

**Handläggare**  
Peter Mellin  
Telefon: 08-50815088

**Till**  
Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2024-10-24

## Medborgarförslag - En mer barnvänlig badplats vid Lilla Sickla

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar.

### Sammanfattning

Förslagsställaren föreslår att man anlägger en strand vid bryggan och röjer upp i vattnet för att göra det enklare för barnfamiljer att bada.

Bryggan vid Lilla Sickla är ingen officiell badplats utan en solbrygga. Inga vattenprover tas på vattenkvaliteten och eventuellt badande sker på egen risk precis som på alla andra ställen utmed strandlinjen där vattnet är åtkomligt. Platsen har tidigare utretts för anläggande av ett strandbad men det är inte lämpligt då det blir ett för stort ingrepp i den känsliga strandmiljön och platsen ligger dessutom i Nackareservatet i Stockholm. Återkommande transporter för drift och underhåll av badplats med mera skulle också påverka området negativt.

Strandområdet vid Sicklasjön ingår i stadens ESBO-nätverk, dvs. ekologiskt särskilt betydelsefulla områden. Dessa är områden som har särskilt viktiga funktioner för växt- och djurlivet och som därmed starkt påverkar förutsättningarna för biologisk mångfald i staden.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  
Enheten för stadsmiljö och stadsutveckling

Björkhagsplan 6  
Box 5117  
121 17 Johanneshov  
Växel 08-508 150 00  
Fax 08-508 15 099  
skarpnack@stockholm.se  
start.stockholm

Bryggan byggdes ut 2022 med krav att ingrepp i strand- och vattenvegetation utfördes med stor försiktighet. Inga träd fick tas ner eller skadas med avseende på stammar, trädkronor eller rötter. En badstrand skulle också innebära ett ingrepp i den historiska miljön som har anor från medeltiden, nuvarande anläggning med

byggnader, trädgård och park uppfördes huvudsakligen från 1780-talet till början av 1800-talet

Förlusten av det före detta brygghuset har delvis försvagat förståelsen av den historiska miljön vilket gör det särskilt viktigt att åtgärder i närmiljön görs varsamt.

### **Bakgrund**

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 29 augusti 2024 anmäldes ett medborgarförslag om en mer barnvänlig badplats vid Lilla Sickla. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

### **Ärendet**

Förslagsställaren föreslår att man anlägger en strand vid bryggan och röjer upp i vattnet för att göra det enklare att bada.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och stadsutveckling. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 17 oktober 2024

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Bryggan vid Lilla Sickla är ingen officiell badplats utan en solbrygga. Inga vattenprover tas på vattenkvaliteten och eventuellt badande sker på egen risk precis som på alla andra ställen utmed strandlinjen där vattnet är åtkomligt. Platsen har tidigare utretts för anläggande av ett strandbad men det är inte lämpligt då det blir ett för stort ingrepp i den känsliga strandmiljön och platsen ligger dessutom i Nackareservatet i Stockholm. Återkommande transporter för drift och underhåll av badplats m.m. skulle också påverka området negativt.

Strandområdet vid Sicklasjön ingår i stadens ESBO-nätverk, dvs. ekologiskt särskilt betydelsefulla områden. Dessa är områden som har särskilt viktiga funktioner för växt- och djurlivet och som därmed starkt påverkar förutsättningarna för biologisk mångfald i staden. I strandzonen, nära bryggan, häckar bl.a. skäggdopping och i den omgivande fuktlövskogen häckar mindre hackspett som är rödlistad (Nära hotad). Fuktlövskogen utgör likaså livsmiljö och spridningszon för groddjur. Groddjur är fridlysta i hela landet och är en prioriterad artgrupp för staden.

Bryggan byggdes ut 2022 med krav att ingrepp i strand- och vattenvegetation utfördes med stor försiktighet. Inga träd fick tas ner eller skadas med avseende på stammar, trädkronor eller rötter

En badstrand skulle också innebära ett ingrepp i den historiska miljön som har anor från medeltiden, nuvarande anläggning med byggnader, trädgård och park uppfördes huvudsakligen från 1780-talet till början av 1800-talet. Bryggan står historiskt sett i nära koppling till det f.d. brygghuset, det vill säga det nyligen nedbrunna kanotförrådet. Byggnaden omnämns första gången 1846 och användes tidigast som tvättstuga och för ölbryggeri. Sannolikt har en brygga funnits på platsen så länge det legat ett brygghus där, då en brygga hade en viktig funktion vid tvättningen. Om än renoverat, var brygghuset gårdens sista bevarade ekonomibyggnad.

Förlusten av f.d. brygghuset har delvis försvagat förståelsen av den historiska miljön vilket gör det särskilt viktigt att åtgärder i närmiljön görs varsamt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar.

Karin Bülow  
Stadsdelsdirektör  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Maria Haskas  
Enhetschef  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2024-09-23
Maria Haskas, Enhetschef	2024-09-23